
Российская Федерация 
Брянская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Ивотская средняя общеобразовательная школа 

Дятьковского района Брянской области

Брянская область, Дятьковский район, п. Ивот, ул. Горохова, 17.
Тел.4-40-56, факс 4-42-21 .E-mailivotsh@vandex.ru, Сайт http://ivotshcola.narod.ru

ПРИКАЗ
от 20.09.2021г. № 151 о/д

Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся 
в 2021 -2022 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 14.09.2021 
года № 1306 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся в 2021-2022 учебном году», комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий 
национального проекта «Образование» в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию работы по повышению функциональной 

грамотности заместителя директора по УВР Зимонину Надежду Вячеславовну.
2. Утвердить план мероприятий школы, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год 
(Приложение 1)

3. Организовать внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 
развития образования Российской академии образования» по адресам: 
https://fg.resh.edu.ru/. https://fipi.ru/otkrytvv-bank-zadaniv-dlya-otsenki-
уе stestvennonauchno у- gramotno sti.

4. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов.
5. Назначить учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов:

№ направление ФИО
ответственного

должность Телефон, эл.почта

1 математическая
грамотность

Лукьянова
Елена
Алексеевна

учитель 
информатики и 
математики

+ 7 9 5 0 6 9 5 0 5 4 3
leaisoh(a>mail.ru

2 читательская
грамотность

Помазова
Татьяна
Викторовна

учитель 
русского языка 
и литературы

+ 7 9 1 5 8 0 8 8 8 1 5
tpomazova(®vandex.ru

3 естественнонаучная
грамотность

Покорская
Галина
Викторовна

учитель 
биологии и 
химии

+ 7 9 1 0 2 3 7 5 7 8 2
qDokorskav72(®mail.ru

4 финансовая
грамотность

Киреева
Марина
Александровна

учитель
обществознания

+ 7 9 1 9 1 9 7 2 1 1 6  
mak80m(® vandex.ru

5 глобальные
компетенции

Божкова 
Наталья 
Г еннадьевна

заместитель 
директора по 
ВР

+ 7 9 1 5 5 3 6 8 5 7 3  
zharkeeva alina(2>mail.ru

mailto:ivotsh@vandex.ru
http://ivotshcola.narod.ru
https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytvv-bank-zadaniv-dlya-otsenki-


6 кр еати вн о е Е м ельяш и н а у ч и тел ь  м у зы к а + 792 0 6 0 1 4 7 7 6
м ы ш л ен и е О льга 6014776(5).mail.ru

А лексеевн а

6. Направить на курсы повышения квалификации по вопросам функциональной 
грамотности учителей, участвующих в формировании функциональной 
грамотности.

7. Руководителям МО скорректировать планы работы школьных методических 
объединений с учетом вопросов формирования функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов.

Директор школы


